
1 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Miedźno  

odbytej w dniu 28 lutego 2013r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zdzisław Bęben – przewodniczący 

2. Wojciech Tałajczyk – wiceprzewodniczący 

3. Mirosław Zawada – członek 

4. Janina Antczak – członek 

5. Marcin Sznober - członek 

6. Mirosław Oziembała – członek 

7. Grażyna Gorzałka - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Andrzej Szczypiór - Wójt 

2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy 

3. Piotr Derejczyk – Sekretarz Gminy 

4. Iwona Trocha – Zastępca Skarbnika 

5. Cezary Sobański – Księgowy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty  

Samorządowej w Miedźnie (ZEAOS) 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Kontrola wydatkowania rezerwy budżetowej wydatków w roku 2012. 

3.  Wykonanie planów jednostek budżetowych za 2012 r. 

4. Kontrola działu 750 – Administracja publiczna. 

5. Kontrola zasadności umorzeń i zwolnień. 

6. Kontrola działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90015  

i 90095. 

7. Sprawy różne 

8. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości 

zgłaszania zmian do porządku obrad.  

Wobec braku propozycji zmian, porządek obrad poddano pod głosowanie: 

 głosów „za”   - 7 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 2. 

Radni zapoznali się z wydatkowaniem rezerwy budżetowej w 2012 roku. 

Zastępca Skarbnika Trocha wyjaśniła, że rezerwa została wydatkowana zgodnie  

z Zarządzeniami Wójta na: pomoc dla rodziny poszkodowanej w pożarze, dodatek 

mieszkaniowy oraz dla OSP Miedźno i Ostrowy (na paliwo w związku ze zwiększoną liczbą 

wyjazdów do pożarów). 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do wydatkowania rezerwy.  



2 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Bęben przeszedł do następnego punktu posiedzenia. 

  

Ad pkt. 3. 

Radni zapoznali się z wykonaniem planów jednostek budżetowych za 2012 rok. 

Przewodniczący Komisji zapytał, księgowego ZEAOS-u, czy koszt miesięczny na ucznia 

wzrósł w stosunku do poprzedniego roku. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że jeżeli wzrósł to tylko o wzrost wynagrodzenia dla 

nauczycieli. 

Radny Tałajczyk zapytał, co oznacza dodatek wiejski i mieszkaniowy otrzymywany przez 

nauczycieli. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że nauczycielom zatrudnionym na terenie wsi lub mieście 

liczącym do 5.000 mieszkańców przysługuje dodatek w wysokości 10% wynagrodzenia 

zasadniczego. Nauczyciel ma również prawo do dodatku mieszkaniowego, którego wysokość 

uzależniona jest od stanu rodzinnego nauczyciela. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jakie jest średnie wynagrodzenie nauczyciela. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że nauczyciel dyplomowany ma 188% kwoty bazowej, 

czyli ponad 5.000 zł brutto. 

Wójt dodał, że w gminie zarówno nauczyciel, który zarabia poniżej średniej krajowej, jak  

i ten, który zarabia powyżej średniej krajowej dostanie do końca stycznia dodatek 

wyrównawczy. Nadmienił, że nie powinno być dodatków wiejskich, mieszkaniowych. 

Radna Gorzałka zgodziła się z Wójtem. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że wiele rzeczy zależy od dyrektorów szkół. Jako 

przykład podał gminę Wręczyca Wielka, gdzie podczas ferii dzieci miały zorganizowane 

zajęcia w szkołach. 

Wójt powiedział, że dzieci do przedszkola przez ferie nie uczęszczały. Dodał, że według 

niego „jak mają być ferie to szkoły powinny mieć wolne.” 

Przewodniczący Komisji powiedział, że jeżeli są propozycje dla dzieci to przyjdą one do 

szkoły. Dodał, że Gminny Ośrodek Kultury zorganizował w tym roku zajęcia podczas ferii  

i dzieci brały w nich udział. 

Radna Gorzałka zapytała, gdzie w przedstawionych dokumentach jest zapisany dodatek 

wyrównawczy dla nauczycieli. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że w przygotowanych zestawieniach nie ma wydzielonej 

pozycji za wypłacony dodatek wyrównawczy. 

Radny Oziembała zapytał, ile wyniósł ten dodatek. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że w 2012 roku kwota dodatku wyrównawczego wyniosła 

ok. 130.000 zł. Dodał, że wpływ na wysokość kwoty miały odprawy dla nauczycieli. Podał, 

że w tym roku będzie to kwota powyżej 200.000 zł. 

Radny Oziembała powiedział, że jedynym rozwiązaniem obniżenia kosztów ponoszonych na 

oświatę jest sprywatyzowanie szkół, bo nie będzie wtedy obowiązywała Karta Nauczyciela. 

Zwrócił szczególną uwagę na koszty miesięczne na ucznia w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Mokrej, gdzie wynoszą one ponad 1100 zł. 

Księgowy Sobański powiedział, że dwoje nauczycieli z gimnazjum w Miedźnie uzupełnia etat 

w Mokrej, a koszty są w planie gimnazjum. Roczny koszt utrzymania nauczyciela 

dyplomowanego wynosi ok. 75.000 zł. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że uczniowie, którzy przed zmianą godzin dowozu 

uczniów do szkoły czekali godzinę, dalej czekają na zajęcia. Na świetlicy zawsze będą 

przebywały dzieci, które dojeżdżają. Stwierdził, że powinny zostać wprowadzone zmiany, bo 

wtedy etat na świetlicy uległby zmniejszeniu. 



3 

 

Radny Oziembała powiedział, że być może zorganizowanie dowozów mniejszymi 

samochodami rozwiązałoby problem. Wtedy też czas oczekiwania na zajęcia przez uczniów 

uległby skróceniu. 

Radny Zawada zauważył, że należałoby przeliczyć koszty dwóch autobusów. 

Radny Sznober dodał, że musiałyby to być koszty, które byłyby wymierne. 

Radny Oziembała powiedział, że gdy koszty byłyby porównywalne to zmniejszyłyby się 

koszty utrzymania świetlicy. 

 

Radny Tałajczyk opuścił posiedzenie o godz. 14.00. 

Wójt przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji rejestr umów prowadzony przez 

pracownika referatu organizacyjnego. Nawiązał tutaj do wniosku Komisji o prowadzenie 

takiego rejestru. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że taki rejestr ułatwia uzyskanie informacji o umowach 

zawartych przez gminę. 

 

Radna Gorzałka zapytała, czy jest plan remontu szkół. 

Wójt odpowiedział, że jest, ale koszty remontów są bardzo wysokie. 

Przewodniczący Bęben zapytał, co oznacza w planie ZEAOS-u zakup usług pozostałych. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że są to opłaty za program płacowy, Home banking. 

Radny Sznober zapytał, czy programy nie mogą być tylko raz zakupione. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że są opłaty za licencje. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wynagrodzenia kierowców są ujęte w planie ZEAOS-u. 

Księgowy Sobański odpowiedział, że dowóz jest oddzielnie rozliczany. 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o wyliczenie jednostkowego kosztu utrzymania 

ucznia w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Mokrej, z uwzględnieniem wynagrodzenia 

nauczycieli gimnazjum i szkoły podstawowej w Miedźnie, którzy uzupełniają etat w Mokrej. 

Wniosek poddano pod głosowanie: 

 głosów „za”   - 6 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Wniosek przeszedł. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził przerwę o godz. 14.10. 

Obrady wznowiono o godz. 14.25. 

   

Ad pkt. 4. 

Komisja zapoznała się z wydatkami poniesionymi w dziale 750 – Administracja publiczna. 

Wójt powiedział, że ostatnio w prasie lokalnej ukazał się artykuł o dietach pobieranych przez 

radnych podczas, gdy nie odbywają się posiedzenia komisji i sesje. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że można wrócić do wypłacania diet za posiedzenie. 

Poruszył sprawę nagłośnienia na Sali sesyjnej. 

Wójt odpowiedział, że o nagłośnienie wnioskował Sekretarz. Dodał, że jak on mówi to 

wszyscy go słyszą. 

Przewodniczący Komisji zapytał o ekwiwalent dla pracowników. 

Wójt odpowiedział, że jest to ekwiwalent dla pracowników gospodarczych. 

Przewodniczący Komisji zapytał o deputat dla pracowników. 

Zastępca Skarbnika Trocha odpowiedziała, że jest to herbata dla pracowników i mleko dla 

palaczy CO. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jaki jest wzrost wynagrodzenia wypłaconego w 2012 rok  

w stosunku do roku 2011. 



4 

 

Zastępca Skarbnika Trocha odpowiedziała, że informacja taka będzie w sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2012 rok. 

Przewodniczący Komisji zapytał o dodatkowe wynagrodzenia. 

Zastępca Skarbnika Trocha powiedziała, że są to 13-stki oraz wynagrodzenia osób na pracach 

interwencyjnych, społeczno – użytecznych, publicznych. 

Przewodniczący Komisji zapytał, ile urząd dopłaca do prac społeczno – użytecznych, 

publicznych. Zaproponował obniżenie wynagrodzenia inkasentów z tytułu poboru podatków. 

Sekretarz Derejczyk powiedział, że wysokość inkasa została określona w uchwale dot. 

określenia inkasentów podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz ustalenia 

wynagrodzenia za inkaso oraz określenie terminu wpłaty podatków pobranych przez 

inkasentów. 

Przewodniczący Komisji zapytał o umowę zlecenie z panem Marcelim Antoniewiczem. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że umowa dotyczyła opracowania książki XX LAT 

Samorządu Gminy Miedźno. 

Radna Gorzałka powiedziała, że pan Cebula od lat obsługuje gminę, jako informatyk. 

Zapytała, czy nie lepiej byłoby zatrudnić osobę po studiach na stanowisko informatyka. 

Wójt odpowiedział, że według niego „pan Cebula jest najlepszy.” 

Sekretarz Derejczyk powiedział, że w strukturze o organizacyjnej jest wakat na stanowisko 

informatyka. 

Wójt dodał, że przy dzisiejszym elektronicznym obiegu dokumentów urząd bez informatyka 

nie dałby sobie rady. 

Radny Sznober zapytał o wydatek na oświetlenie do pokoi w Urzędzie Gminy. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że jest to wymiana lamp w pokojach na nowsze. 

Radny Sznober stwierdził, że nowe oznakowanie urzędu było dość drogie. Zapytał o zakup 

informatora elektronicznego. 

Sekretarz Derejczyk odpowiedział, że informator zostanie ustawiony w holu urzędu, przed 

biurem podawczym. Jego umieszczenie ma na celu przede wszystkim ułatwienie dostępu 

mieszkańcom do aktów prawnych, które są opublikowane w Internecie. 

Wójt powiedział, że toaleta znajdująca się naprzeciw biura podawczego będzie dostosowana 

do osób niepełnosprawnych. 

Radny Sznober zapytał o koszty komornika sądowego. 

Zastępca Skarbnika Trocha odpowiedziała, że są to koszty ściągania należności. 

Radny Sznober zapytał o wydatki za szkodę osobową. 

Zastępca Skarbnika Trocha powiedziała, że dotyczy to osoby, która złamała rękę zimą na 

drodze gminnej w Borowej. 

Wójt dodał, że gmina dopłaciła 4.000 zł. Osoba ta dostała odszkodowanie w wysokości 

10.000 zł. 

Radny Sznober zapytał o usługę konserwatorską przez firmę Twierdza. 

Zastępca Skarbnika Trocha powiedziała, że chodzi o naprawę w serwerowni. 

Radny Sznober zapytał o usługi świadczone przez firmę CADGEO. 

Sekretarz Derejczyk powiedział, że firma serwisuje programy do: obsługi ewidencji ludności, 

podglądu ewidencji działek i nieruchomości, map melioracyjnych, miejscowego plan 

zagospodarowania przestrzennego oraz numeracji porządkowej nieruchomości. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że za dawnym SKR-em jest rów do przeczyszczenia. 

Wójt odpowiedział, że rowy są czyszczone z pieniędzy gminnych, rolnicy nie wnoszą opłaty 

melioracyjnej. 

 

Ad pkt. 5. 

Komisja zapoznała się z informacjami przygotowanymi przez pracowników referatu 

finansowego. 



5 

 

Radna Gorzałka zapytała, czy złożono tylko 7 podań o umorzenie podatku. 

Wójt odpowiedział, że w informacji znajdują się tylko udzielone umorzenia. Podań było 

więcej, ale niektóre z nich były odrzucone, bo nie spełniały wymogów określonych przez 

odpowiednią procedurę. Dodał, że są osoby, które muszą zapłacić podatek od darowizn i mają 

one rozłożone jego wysokość na raty. 

 

Ad pkt. 6. 

Przewodniczący Bęben zapytał o zakup oświetlenia do budynku komunalnego  

w Kołaczkowicach. 

Wójt odpowiedział, że były zakupione lampy oświetleniowe, zamontowane na placu byłej 

szkoły. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że przy ul. Częstochowskiej w Miedźnie w kierunku 

Zawad za wcześnie włączają się lampy. 

Radny Oziembała powiedział, że na Izbiskach lampy wyłączają się za wcześnie. 

Przewodniczący Idasz zapytał, czy jest możliwość sprawdzenia, kiedy włączają się lampy. 

Radny Sznober powiedział, że rozmawiał z mieszkańcami, którzy informowali go, że inne 

gminy „poradziły sobie” z modernizacją oświetlenia, a gmina Miedźno nie może. 

Wójt powiedział, że z pewnością dotyczy to modernizacji przeprowadzanej przed 2007 

rokiem. Dodał, że w przypadku naszej gminy projektant modernizacji oświetlenia nie 

dotrzymał umowy z przyczyn osobistych i gmina nie zdążyła przeprowadzić modernizacji 

oświetlenia przed zmianą przepisów. Nadmienił, że dąży do polepszenia stanu oświetlenia 

ulicznego. Planuje pozyskać środki na modernizację oświetlenia z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Przewodniczący Bęben poprosił, aby na następne posiedzenie komisji przygotować kwoty 

bezosobowych wynagrodzeń w dziale 900, rozdział 90095, par. 4170. 

Zastępca Skarbnika Trocha wyjaśniła, że pan Wolny obsługuje walec, pan Żak jest palaczem 

w domu nauczyciela w Ostrowach nad Okszą, a pan Leśnikowski, Michalski oraz Makles 

otrzymują po 300 zł miesięcznie za posypywanie skrzyżowań zimą. 

Radna Gorzałka potwierdziła, że w tym roku skrzyżowanie ulicy Zadwornej z Brzeźnicką  

w Ostrowach nad Okszą było solidnie posypywane. 

Przewodniczący Komisji zapytał o zakup stołu bilardowego do świetlicy we Władysławowie. 

Zastępca Skarbnika Trocha odpowiedziała, że część środków pochodziło z programu 

„alkoholowego”, a część z funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Bęben zapytał o zakup kina domowego do świetlicy we Władysławowie. 

Wójt odpowiedział, że środki pieniężne pochodziły z funduszu sołeckiego. 

Radny Oziembała zapytał, dlaczego zakupiono przęsła ogrodzeniowe na boisko  

w Kołaczkowicach, skoro boisko już było ogrodzone. 

Wójt odpowiedział, że były to wydatki związane z uzupełnieniem ogrodzenia od strony placu 

strażackiego. 

Przewodniczący Bęben poruszył sprawę zakupu wieńców dożynkowych sygnalizując, że było 

zalecenie, aby wieńce były wykonywane, a niekupowane. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że w tym roku Koło Gospodyń Wiejskich otrzyma 

pieniądze z funduszu sołeckiego na wykonanie wieńca dożynkowego. 

Radna Gorzałka powiedziała, że zgadza się z Przewodniczącym Bębnem. 

Przewodniczący Komisji zapytał, dlaczego gmina płaci za energię elektryczną w domach 

nauczyciela. 

Wójt odpowiedział, że opłaty dotyczą oświetlenia klatki i piwnicy. 

Przewodniczący Bęben zapytał, jak wygląda koszt ponoszonej energii przez gminę w domach 

nauczyciela do stawki czynszu. 

Wójt odpowiedział, że czynsz jest podnoszony. Ogrzewanie jest naliczane osobno. 



6 

 

Radny Oziembała zapytał, dlaczego gmina płaciła za pobraną energię elektryczną przez 

przepompownie. 

Wójt powiedział, że dotyczy to przepompowni zanim zostały one przekazane do Związku 

Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji. 

Radny Oziembała zapytał, co było wykonywane przy hydroforni w Mokrej. 

Wójt odpowiedział, że miało być wykonane wyrównanie terenu. Dodał, że na następne 

posiedzenie komisji udzieli wyjaśnienia. 

Przewodniczący Idasz zapytał, czy koszt usunięcia awarii na ujęciu w Mokrej został ujęty 

przy omawianiu kosztów ujęcia wody w Mokrej. 

Przewodniczący Bęben zapytał, kto wykasza pobocza. 

Wójt odpowiedział, że do tej pory była Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Kamyku. 

Przewodniczący Bęben zapytał o równanie terenu komunalnego w Ostrowach nad Okszą. 

Wójt odpowiedział, że było to równanie placu przy przedszkolu. 

Przewodniczący Bęben zapytał, na czym polegała konserwacja kompleksu boisk Orlik. 

Wójt odpowiedział, że było to podnoszenie trawy. 

Przewodniczący Idasz zapytał, ile kosztuje maszyna do podnoszenia trawy. 

Wójt odpowiedział, że nie wie, ale może to sprawdzić. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

Protokolant   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

(-) Aleksandra Bernaś       (-) Zdzisław Bęben 

          

         

 


